
i-bohe '-_,;(17:22r'';H

Numero:
1

Fojas: 	

NQ	

USHUP-,IA
DE EN1PADA LEGisu.TrvA

./Tr NGRE:SAD0,',4

1 bic191~

03 4

NOTA N°
LETRA: MUN. U.

/2013.

Fede
1N

Municipa

NO

uaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 0 6 MAR 2013

SEÑORES COMISION DE RECESO:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N°1877, a efectos de

remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 	 29 9	 /2013, mediante el

cual se promulga la Ordenanza Municipal N° 4 2 6 B , dada en sesión ordinaria

del día 31/10/2012, por medio de la cual se modifica el artículo 11 de la Ordenanza

Municipal N° 4053. Ello en virtud de la insistencia efectuada mediante Resolución C.D. N°

392/2012.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

mgf.

SEÑORES COMISION DE RECESO
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

D. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y serán Argentinas"

87 - 1/4



'

MD .117. 1yAT
Dpto 

.7:
esp

3„ FA.F:
h

s11:111
r
F

	

Jef	
:.
r.

	

a	 Ddactiosi,Guaali

e _munIctP8

Federic
1NT

Municipa

V,,,j1151111

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
	 06 MAR 7913

VISTO el Expediente N° CD- 8580/2012 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramitó la promulgación de la Ordenanza Municipal dada

en sesión ordinaria del día 31/10/2012, por medio de la cual se modifica el artículo 11 de la

Ordenanza Municipal N° 4053.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N°

1673/2012.

Que por Resolución C.D. N° 392/2012 dada en sesión ordinaria de fecha

05/12/2012, el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos

SUS términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos

exigidos por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para

proceder a la promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNIC1PAL DE USHUA1A

DECRETA

ARTICULO Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
2 6 9 

, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en sesión ordinaria del día .31/10/2012, por la

cual se modifica el artículo 11 de la Ordenanza Municipai N° 4053. Ello en virtud de la

insistencia efectuada mediante Resolución C.D. N° 392/2012.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido.

Archivar.	
29 9

DECRETO MUNIC1PAL N° 	 /2013.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y serán Argentinas"

87 - 2/4



Concejo Deliberante

de La Ciudad de Vshuaía

ÜR GI

espacho E)2012 —En memoria de los Héroes de Malvinas"
G)	 y T

ES COPA FIE

MIRIAM
Jefá Dpto

y T y
kituiirin7-41irt

i5 2 6 8
ORDENANZA MUNICIPAL N' 

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 31/1012i 2

co

CP. Alberto Abel ARAUZ

SECRETARIO

CONCEJO DELIBEFIANTE USMUM,

1048/1999

EL CONCE90 DELIB~

CPUDAD DE USHILVA
SANCIOM CONFUERZA DE

OWDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- MODIFICAR el artículo 11 de la Ordenanza Municipal N 4053, que

quedará redactado de la siguiente manera:

"Artículo 11.- Disponer que el Departamento Ejecutivo Municipal efectúe los pro-

yectos para la urbanización de los barrios: Los Leñadores, Las Raíces, Las Siete Cas-

cadas, Itati, Nuestro Lugar, Andorra la Bella, Valle de Andorra, Cuesta del Valle y La

Turbera, en los plazos que se detallan en el Anexo I de la presente."

ARTÍCULO 22 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

PRESIDENTE
CONCISJO DeutgaRAInz LlE

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Suf, son y serán Argentinas

87 - 3/4



¿ 2 6 9
ANEXO I
ORDENANZA MUNICIPAL Ng

ARINA F
spacho Gral

En memoria de los Héroes de Malvinas"
de Ushuala

MIRIAM 'G
Jefa OPto,
D.L. Y T. Y
Municipabd

'	 LIEL. urdbxNALr

C.p
Aibert° Abei Asp.„„n_ RAUZ

cONcejo	 IARIO

RA/T5UsHUAJA
Dernián DE MARCO

PRESCENTE.
COroCLOCIEURAPITE DE usl-tUAIA

Concejo Deaberante
de Ía Ciudnd rUshuaia

PROYECTO . FECHÁ
Mensura 1 de Mayo de 2013
Calles y Pluviales 1 de Septiembre 2013
Redes agua y Cloaca 1 de Diciembre de 2013
Red electrica 1 de Marzo de 2014,

Las Islas Malvinas, Georoias y Sandwich del Sur, son y serán Aroentinas

87 - 4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

